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ORDENANÇA NÚM. 33 
 
 

TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI PÚBLIC DE TRANSPORT TÚRÍSTIC 
DE VIATGERS PER CARRETERA, MITJANÇANT EXPLOTACIÓ D’UN TREN 

TURÍSTIC  

I. NATURALESA DE L’EXACCIÓ 
 
Article 1r 
El present text s’aprova en exercici de la potestat reglamentària i tributària reconeguda al 
Municipi de Son Servera, en la seva qualitat d’Administració Pública de caràcter territorial, 
en els articles 4.1 a), b) i 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de 
Règim Local, facultat específica de l’article 57 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març,  i de conformitat 
amb el disposat en els articles 15 a 27 de l’última norma esmentada. 
 
II. FET IMPOSABLE 
 
Article 2n 
El fet imposable de la present exacció ho constitueix l’activitat de transport públic 
desenvolupada, a instància de part, en el terme municipal. 
 
Article 3r 
La justificació de la taxa ve determinada per la contraprestació d’un servei que es realitza a 
favor del particular sol·licitant. 
 
III. NAIXEMENT DE L’OBLIGACIÓ 
 
Article 4t 
Es reporta la taxa i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï servei de transport amb 
l’adquisició per part del ciutadà del corresponent títol de transport. 
 
IV. SUBJECTE PASSIU 
 
Article 5è 
Es considera subjecte passiu contribuent de la taxa i per tant obligat al pagament, la persona 
natural o jurídica sol·licitant de l’expedició del document, encara que el beneficiari sigui 
tercera persona. 
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V. QUOTA 
 
Article 6è 
La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa assenyalada segons la naturalesa 
del servei i del beneficiari del mateix, d’acord amb les tarifes que figuren en l’annex de la 
present ordenança, que forma part integrant de la mateixa. 
 
VI. EXEMPCIONS 
 
Article 7è 
El fet imposable de la present exacció ho constitueix l’activitat de transport públic Des de 
l’entrada en vigor de la present ordenança no es concedirà cap exempció ni bonificació en 
l’exacció de la taxa. 
 
VII. RECAPTACIÓ 
 
Article 8è 
L’import de la taxa serà satisfet al temps de sol·licitar l’expedició del respectiu títol de 
transport. Això constitueix requisit previ per a poder gaudir del servei. 
 
VIII. INFRACCIONS I SANCIONS TRIBUTÀRIES 
 
Article 9è 
En tot el relatiu a infraccions tributàries i sancions i no previst en aquesta ordenança 
s’aplicarà el règim establert en el Títol IV de la Llei General Tributària i en les disposicions 
que la complementin i desenvolupen. 
 
 

DISPOSICIONS FINALS 
 
Primera 
Aquesta ordenança, aprovada pel ple de la corporació en sessió extraordinària celebrada el 
26 d’abril de 2011, entrarà en vigor a l’endemà de la seva publicació (BOIB núm.97 del 28 
de juny de 2011) i tindrà aplicació des d’aquest mateix dia, i seguirà en vigor mentre no 
s’aprovi la seva modificació o derogació expressa. 
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ANEXE AL QUE FA REFERÈNCIA L’ARTICLE 6 DE LA ORDENANÇA FISCAL 
REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI PÚBLIC DE 

TRANSPORT TURÍSTIC DE VIATGERS PER CARRETERA, MITJANÇANT 
L’EXPLOTACIÓ D’UN TREN TURÍSTIC 

 
 

Títol de transport Tarifa (€) 
Bitllet senzill 5,00 € 
Bitllet senzill nins 2,50 € 
Bitllet senzill resident 2,50 € 

 
 
 
 


